
臺灣梅種苗產值調查 

蔡雅琴、王亭今 

  

471  468  464  

434  

416  

19  19  19  
17  

17  

380  

390  

400  

410  

420  

430  

440  

450  

460  

470  

480  

0  

2  

4  

6  

8  

10  

12  

14  

16  

18  

20  

103年 104年 105年 106年 107年 

種
苗
產
值(
千
元) 

種
苗
需
求
量(

千
株) 

年份 

梅 

種苗產值(千元) 種苗需求量 (千株) 

圖為台灣梅近五年種苗產值及

種苗需求量圖，梅子生產年限長

可超過 50年，一般不需更新。 



台灣栽培重要作物種苗需求與產值彙整表 

 

作物類別 作物 
107栽培面積 

（公頃） 

種苗需求量 

（株/公頃） 

種苗價格 

(元/株) 

種苗費 

（元/公頃） 

107年種苗需求量

或產值（千元 NT） 
備  註  

中長期果

樹  
梅 3786.14 220 25 5500 416.47  

 

 


